ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
ЗАТО Светлый
«О тарифах на услуги (работы)

муниципального унитарного предприятия

«Коммунальные системы» городского округа ЗАТО Светлый»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 21 июля 2020 года № 65-286 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа ЗАТО Светлый», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло р е ш е н и е:

1. Утвердить тарифы на услуги (работы) муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы» городского округа ЗАТО Светлый» согласно приложению.

2. Установить для физических лиц, достигших возраста 75 лет, льготу в размере 50 процентов от размера тарифа на услуги (работы) муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы» городского округа ЗАТО Светлый.

3. Признать утратившими силу решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый:

от 15.03.2022 № 7-45 «О тарифах на услуги (работы) муниципального унитарного предприятия «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый;

от 12.04.2022 № 8-52 «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 15.03.2022
№ 7-45 «О тарифах на услуги (работы) муниципального унитарного предприятия «Рынок» городского округа ЗАТО Светлый».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.
  Проект внесен главой городского округа

ЗАТО Светлый О.Н. Шандыбиной

Исполнитель: директор МУП «Рынок»

О.С. Пономарева

Приложение

к проекту решения Муниципального собрания городского округа

ЗАТО Светлый

Тарифы

на услуги (работы) муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы» городского округа ЗАТО Светлый
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Тариф (руб.)

	1
	2
	3
	4

	Предоставление торговой площади на территории МУП «Коммунальные системы» при осуществлении торговли:

1. Частными лицами с личных подсобных хозяйств

	1.1
	Молоком и кисломолочными товарами, сырами, маслом
	одно торговое место в день
	150,0

	1.2
	Мясом, рыбой свежей, соленой, копченой, мясом птицы, яйцом из личных хозяйств

	200,0

	1.3
	Овощами и фруктами, зеленью

	100,0

	2. Предоставление торговой площади в ангаре и иных павильонах

	2.1
	Продовольственными товарами в ангаре 1 торговая точка
	6 кв.м в день
	250,0

	2.2
	Промышленными товарами в ангаре 1 торговая точка
	6 кв.м. в день
	220,0

	2.3
	Продажа мяса ( в мясном павильоне) 1 торговая точка
	6 кв.м. в день
	260,0

	2.4
	В изолированных павильонах (12 кв.м и более)
	в месяц
	11840,0

	2.5
	В овощном павильоне (павильон 15П) (15 кв.м и более)
	в месяц
	21950,0

	2.6
	В хозяйственном павильоне промышленными и продовольственными товарами (общая площадь 48 кв.м)
	в месяц
	22250,0

	2.7
	В овощном павильоне продовольственными товарами (10 торговых мест)
	за 1 торговое место в месяц
	6700,0

	2.8
	Предоставление площади для изготовления ключей 1 место (павильон 23П)
	в день
	120,0

	2.9
	Предоставление площади для производства продуктов питания на вынос (павильон 1А)
	в месяц
	12240,0

	3. Прочие услуги:

	3.1
	Предоставление дополнительной площади в павильонах, ангаре и на территории рынка
	1 кв.м в день
	35,0

	3.2
	Предоставление торговой площади в павильонах в нерабочие (выходные и праздничные) дни рынка
	в день

	50,0

	4. Предоставление торговой площади на территории МУП «Коммунальные системы» для осуществления торговли на ярмарочных площадках:

	4.1
	Промышленными и продовольственными товарами (шириной торгового места до 3 кв.м)
	одно торговое место в день
	300,0

	4.2
	В развал (бахчевые), саженцами, рассадой, цветами
	одно торговое место в день
	250,0

	4.3
	Елками
	одно торговое место в день
	350,0

	4.4
	Уличной торговли сельскохозяйственной продукцией
	одно торговое место в день
	100,0

	4.5
	Мебелью и иными товарами
	одно торговое место в день
	350,0

	4.6
	Уличной торговли квасом, газированной водой
	одно торговое место в день
	120,0

	5. Предоставление площади для производства и (или) предоставления услуг
	1 кв.м в день
	30,0

	6. Дополнительные услуги (работы)

	6.1
	Прокат весов
	в день
	50,0

	6.2.
	Пользование холодильной камерой с одного торгового места
	одно место в месяц
	200,0

	6.3
	Хранение товаров в торговых залах ангара и отдельных помещениях ( 1 место)
	день
	50,0

	6.4
	Въезд на территорию рынка
	1 раз
	25,0

	6.5
	Туалет платный
	1 посещение
	15,0

	6.6
	Туалет платный (для продавцов, предпринимателей и работников рынка)
	1 посещение
	10,0

	6.7
	Ксерокропия — одна страница
	1 прокат
	10,0

	6.8
	Размещение  антенны (станции) сотовой связи
	в месяц
	21500,0

	7. Услуги автостоянки

	7.1
	Предоставление парковочного места:

	Для легкового транспорта, мотоцикла, мопеда
	в сутки
	60,0

	Для грузового транспорта, автобуса, бобкета
	в сутки
	120,0

	7.2
	Въезд транспортного средства на территорию автостоянки (стоянка не более 2-х часов)

	1 раз
	25,0

Примечание: при осущеcтвлении торговли, подпадающей под несколько позиций тарификации, оплата осуществляется по наибольшему тарифу.
Пояснительная записка

к проекту решения Муниципального собрания городского округа

ЗАТО Светлый «О тарифах на услуги (работы) муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы» городского округа ЗАТО Светлый»
Данный проект разработан в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 21 июля 2020 года № 65-286 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа ЗАТО Светлый».

Согласно вышеуказанному Порядку основными принципами установления тарифов на услуги (работы) являются обеспечение баланса интересов муниципальных предприятий и потребителей услуг (работ); обеспечение экономической обоснованности затрат на предоставление услуг (выполнение работ).
Финансово-экономическое обоснование

и заключение финансового органа на проект решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
«О тарифах на услуги (работы) муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы» городского округа ЗАТО Светлый»
Принятие решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый «О тарифах на услуги (работы) муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы» городского округа ЗАТО Светлый» не потребует дополнительных расходов на его реализацию.
Перечень правовых актов

органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый, отмены, изменения, дополнения или принятия которых потребует
принятие решения Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый «О тарифах на услуги (работы) муниципального унитарного предприятия «Коммунальные системы» городского округа ЗАТО Светлый»

Принятие данного решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты городского округа ЗАТО Светлый.